
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-54377644- -APN-DVPS#ANMAT

 

VISTO el Expediente Nº EX-2019-54377644- -APN-DVPS#ANMAT del Registro de esta Administración 
Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones se tramita la solicitud de la firma ELCA COSMETICOS INC. SUCURSAL 
ARGENTINA, referida a la habilitación de su nueva estructura como IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE 
PRODUCTOS COSMETICOS, PARA LA HIGIENE PERSONAL Y PERFUMES; en las condiciones previstas 
por la Resolución (ex M.S. y A.S.) Nº 155/98 y Disposiciones Reglamentarias.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que de la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud ha tomado intervención en 
el ámbito de su competencia.

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1.490/92 y sus 
modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 1º.- Habilítase la nueva estructura de la firma ELCA COSMETICOS INC. SUCURSAL 



ARGENTINA como IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE PRODUCTOS COSMETICOS, PARA LA 
HIGIENE PERSONAL Y PERFUMES, con domicilio en la Ruta Nacional Panamericana Colectora Este KM 
51.5, Localidad de Belén de Escobar, Partido de Escobar, Provincia de Buenos Aires.

ARTICULO 2º.- Establécese que la Dirección Técnica continuará siendo ejercida por el farmacéutico Hernán 
Leandro Martínez Abal, Matricula Profesional N° 12794.

ARTICULO 3º.- Extiéndase el Certificado correspondiente a la habilitación conferida por el artículo 1° de la 
presente Disposición.

ARTICULO 4º.- Cancélase el Certificado de Habilitación otorgado por Disposición N° 2985/17 de fecha 30 de 
marzo de 2017, el cual deberá ser presentado en el término de 30 días acompañado de la presente Disposición.

ARTICULO 5º.- Acéptase el plano oficial obrante en orden 64, RE-2021-38876624-APN-DTD#JGM.

ARTICULO 6º.- Regístrese, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica para su conocimiento y 
demás efectos; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele entrega de la 
presente Disposición, del Certificado mencionado en el Artículo 3º y del plano oficial aprobado. Cumplido, 
archívese.

EX-2019-54377644- -APN-DVPS#ANMAT

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2021.07.15 23:03:18 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.07.15 23:03:20 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-54377644- -APN-DVPS#ANMAT, ELCA COSMÉTICOS INC. SUCURSAL 
ARGENTINA, CUIT N° 30677807705

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

Certifícase que el establecimiento ELCA COSMÉTICOS INC. SUCURSAL ARGENTINA, CUIT N° 
30677807705, ha sido habilitado como IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE PRODUCTOS 
COSMÉTICOS, PARA LA HIGIENE PERSONAL Y PERFUMES, con domicilio sito en la Ruta Nacional 
Panamericana Colectora Este KM 51.5, Localidad de Belén de Escobar, Partido de Escobar, Provincia de Buenos 
Aires (MODIFICACIÓN DE ESTRUCTURA); encontrándose inscripto en el registro de esta 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 
(ANMAT).-  

EX-2019-54377644- -APN-DVPS#ANMAT.-

DI-2021-5177-APN-ANMAT#MS.-

Legajo Nº 2235.-

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.07.28 10:39:16 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.07.28 10:39:17 -03:00 
 



UBICACIÓN
CIRC.

XII

SECC.

RURAL

MANZ.

-

PARC.

3442W,
3442X

ZONA

IND.
EXCLUSIVA

RUTA NACIONAL PANAMERICANA  COLECTORA ESTE  KM 51.5, LOCALIDAD DE

BELÉN DE ESCOBAR, PARTIDO DE ESCOBAR, PROVINCIA DE BUENOS AIRES.

SUPERFICIES

SUP. TERRENO:               139.799,56 m2
SUP. NAVE 1 : 36.724,75 m2
SUP. NAVE 2 : 10.285,57 m2

     NAVE 3
SUP. CUBIERTA :       15.300,00 m2
SUP. SEMICUBIERTA : 714,00 m2
SUP. ALMACENAMIENTO : 700,00 m2
SUP. A HABILITAR :    2.250,00 m2

R
U
T
A
 9

 K
M
 5

1,
5

3442X

3442W

388,43

401,95

386,35

9
2
,0

0
12

2
,7

5

12
4
,2

3

4
3
,3

5
4
9
,58

XII

n

N

P
O

S
T

E
 D

E

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

R
E

T
IR

A
R

P
O

S
T

E
 D

E

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

R
E

T
IR

A
R

RefX _BSA-VP-220-PTA TECHOS

ESCALA :  1 : 2000 .-

NAVE  1

NAVE  2CALLE LATERAL
SUR

7

6
5

4
3

2
1

TSOPB

TSVEP

1
0

2
.
6

145.2

1
2

3
4

5
6

145

1
0
2

NAVE  3

C
o

l
e
c
t
o

r
a
 
R

u
t
a
 
9
 
 
K

M
 
5
1
.
5
0

PROYECCIÓN DEL ALERO

ACCESO

SALA DE
CARGA DE
BATERIAS

SANITARIOS /
VESTUARIOS

OFICINA

ACCESO

EQUIPOS

ACCESO

OFICINA

MSD

 DOMICILIO:

FLUJO DEL PERSONAL

FLUJO DE MATERIALES

UBICACIÓN EN EL PREDIO

PLAYA DE MANIOBRAS

- PAVIMENTO REGISTRADO -

PLAYA DE MANIOBRAS

- PAVIMENTO REGISTRADO -

TITULAR:

  MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL

RUBRO:

RECEPCIÓN EXPEDICIÓN

 OFICINA
ADMINIST.

NOMENCLATURA CATASTRAL

APODERADO:

25
24

23
22

21
20

18

10
11

12
13

14
15

16
17

19

AA

AA

SANITARIOSSANITARIOS

INTERIOR NAVE 3

55

25
24

23
22

21
20

18

10
11

12
13

14
15

16
17

19

77

7

7

1
2

3
4

5
6

7

7 7 7

DETALLE DE PLANTAS ESCALA :  1 : 100 .-

PLANTA ALTA

PLANTA BAJA

TIC

9.4

SANITARIOS

 ACCESO A
 PLANTA ALTA

ESCALA :  1 : 200 .-

DICIEMBRE 2019

ESC ELCA DIC_19

ANT. ESC ELCA MAY_19 / NP ELCA V2 feb_17

ELCA COSMÉTICOS INC.

SUCURSAL ARGENTINA.

IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE PRODUCTOS COSMÉTICOS
PARA LA HIGIENE PERSONAL Y PERFUMES.

DIRECTOR TÉCNICO :

HERNÁN LEANDRO MARTINEZ ABAL
D.N.I. 22.517.925   M.N. 12.794

ESTEBAN JOSÉ ANTONIJEVIC
    D.N.I. 21.449.295

LOCATARIO DEL PREDIO:

TRANSFARMACO S.A.

11.9

9
0

.
0

RECALL ELCA
COSMÉTICOS INC.

RECHAZOS
ELCA COSMÉTICOS INC.

LOCATARIO DEL PREDIO:

TRANSFARMACO S.A.

5.8 5.8

2
8

.
9

D
E

P
Ó

S
I
T

O
 
D

E
 
P

R
O

D
U

C
T

O
S

I
M

P
O

R
T

A
D

O
S

 
T

E
R

M
I
N

A
D

O
S

 
 
E
L
C
A
 
C
O
S
M
É
T
I
C
O
S
 
I
N
C
.

DEVOLUCIONES
ELCA COSMÉTICOS INC.

MUSEO ELCA
COSMÉTICOS INC.

PREPARACIÓN DE

PEDIDOS

ELCA

COSMÉTICOS INC.

SOBREROTULADO

ELCA

COSMÉTICOS INC.



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas
Documentación personal

 
Número: 
 

 
Referencia: Documentación Complementaria

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.05.04 09:43:17 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.05.04 09:43:17 -03:00 
 


	fecha: Jueves 15 de Julio de 2021
	numero_documento: DI-2021-5177-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: RE-2021-38876624-APN-DTD#JGM


